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Bilag 34. 
FTF 
Fællesrådet for danske Tjenestemands- 

og Funktionærorganisationer 

Den 18. januar 1967 

Vedrørende skattereform. 
FTF har gang på gang krævet en effektiv 

skatteligning, der lægger skattebyrden lige- 
ligt på lønmodtagere og andre erhvervs- 
grupper. I den nu foreliggende situation 
skal FTF understrege dette krav og indtræn- 
gende henstille til folketinget, at en skattere- 
form, der simplificerer og forbedrer den nu- 
værende skatteligning, snarest gennemføres. 

Merværdiafgiften kan blive et led i den 
af FTF ønskede skattereform, idet den for 
det første muliggør en mere effektiv kontról 
med skatteligningen og for det andet 
홢 gennem omlægning af skattebyrden 홢 
vil gøre skatteunddragelserne mindre. 

FTF ønsker derfor på ny at understrege, 
at man kan gå ind for merværdiafgift under 
forudsætning af, 
at provenuet anvendes til en nedsættelse af 

de personlige skatter, 
at den enkelte skatteyders samlede skatte- 

byrde i direkte og indirekte skatter om- 
lægges, således at en større del af byrden 
placeres som indirekte skat, og 

at der gennem særlige foranstaltninger dra- 
ges omsorg for, at familier med børn og 
socialt vanskeligt stillede ikke rammes 
ved omlægningen. 

I denne forbindelse understreges, at FTF 
lægger vægt på, at den nuværende engros- 
afgift snarest afløses af merværdiafgift, og 
det tilføjes, at FTF med hensyn til et even- 
tuelt valg mellem detailafgift og merværdi- 
afgift 홢 alle foreliggende oplysninger taget 
i betragtning 홢 må foretrække merværdi- 
afgiften, idet denne afgiftsform efter FTFs 
mening muliggør en mere effektiv kontrol 
med skatteligningen end detailafgiften. 

Det skal på nuværende tidspunkt frem- 
hæves, at FTF i en skattereform ønsker 
proportion alskattegrænsen hævet samt ned- 
sættelse af skatteprocenterne i de grupper, 
der ligger lige over proportionalskatte- 
grænsen. 

Under folketingets 1. behandling af for- 
slag til lov om kildeskat diskuteredes bl. a. 
nedsættelsen af et sagkyndigt udvalg ved- 
rørende den administrative gennemførelse 
af kildeskat. I dette udvalg skulle admini- 
stration, arbejdsgivere og lønmodtagere 
repræsenteres. FTF har ønske om et sådant 
udvalg, og man forudsætter, at der tilsikres 
FTF en repræsentant heri. 

I beretning over forslag til lov om al- 
mindelig omsætningsafgift afgivet den 28. 
september 1965 af det af folketinget i 1964- 
65 nedsatte udvalg er, jfr. side 19 ff, offent- 
liggjort en række beregninger over incidens 
på forskellige indkomstgrupper af indkomst- 
og formuebeskatning, told- og forbrugs- 
afgifter, de sociale kontingenter samt mer- 
værdiafgift m. v. FTF ønsker at fremhæve 
betydningen af disse beregninger for be- 
dømmelsen af lovforslag, og man skal hen- 
stille, at lignende beregninger foretages og 
offentliggøres i forbindelse med behandlingen 
af de lovforslag, der indgår i skattereformen. 

FTF er bekendt med, at der under ud- 
valgsbehandlingen af de omhandlede lov- 
forslag kan forventes en række ændrings- 
forslag, ligesom yderligere lovforslag for- 
ventes fremsat. FTF må derfor forbeholde 
sig eventuelt at fremkomme med yderligere 
bemærkninger, når disse forslag er fremlagt. 

Med venlig hilsen 

N. C. Thomsen Nielsen, 
formand 

Marvin Madsen, 
direktør 

Til de af folketinget nedsatte udvalg vedrørende for- 
slag til lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m. v. (Kildeskat) og forslag 
til lov om almindelig omsætningsafgift. 


